# Amt Carbäk Moorweg 5 18184 Broderstorf



# Bekanntgabe der Beschlüsse im öffentlichen Teil der öffentlichen Sitzung des Bauhofausschusses des Amtes Carbäk vom 30.01.2020

Zu 5	Zusammensetzung	Bauhof ab 2020 - Produkt 11403
------	-----------------	--------------------------------

# **Beschluss:**

Der Bauhofausschuss des Amtes Carbäk beschliesst in seiner Sitzung am 30.01.2020, auf die Passage des Beschlusses BHA 19/06/2019 vom 29.10.2019 "einen öffentlich-rechtlichen Vertrag zu den Abweichungen der Prozentsätze zwischen dem Finanz- und Ergebnishaushalt zu beschliessen", zu verzichten. Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses.

#### BHAA 20/02/2020

Zu 6	Bauhof- neuer Standort 2020

# **Beschluss:**

1

Der Bauhofausschuss des Amtes Carbäk beschließt in seiner Sitzung am 30.01.2020 gemäß Sachverhalt den Beschluss BHAA 15/01/2018 vom 15.11.2018 aufzuheben.

(Der Bauhofausschuss des Amtes Carbäk beschließt in seiner Sitzung am 15.11.2018 den Standort in der **Gemeinde Broderstorf**, **Gemarkung Pastow**, **Flur 2 Flurstück 219/5**, **Teilfläche mit ca. 5.737m²** als neuen Bauhofstandort, unter der Maßgabe der Bestätigung durch die Gemeindevertretung der Gemeinde Broderstorf und der Eignung des Grundstückes zu diesem Zweck. Nach Entscheidung der Gemeinde Broderstorf, erfolgt eine gesonderte Beschlussfassung. Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses.)

## BHAA 20/03/2020

#### Beschluss:

2.

Der Bauhofausschuss des Amtes Carbäk beschließt in seiner Sitzung am 30.01.2020 gemäß Sachverhalt, den Standort in der **Gemeinde Roggentin** (vorgeshen im BG 3 - Parzellierungsnummern 11-13) als neuen Bauhofstandort, unter der Maßgabe der Bestätigung durch die Gemeindevertretung der Gemeinde Roggentin.

Der Bauhofausschuss beauftragt darüber hinaus das Amt, nach der Entscheidung der Gemeinde Roggentin, alle damit verbundenen weiteren Schritte einzuleiten (z.B Ankauf der Grundstücksfläche; Vorbereitung der Genehmigungsplanung). Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses.)

#### BHAA 20/04/2020

Zu 7	Beschaffung eines neuen KfZ (Pritschenwagen) für den Bauhof	
	Grundsatzbeschluss	

## **Beschluss:**

Der Bauhofausschuss des Amtes Carbäk beschließt in seiner Sitzung am 30.01.2020 die Anschaffung eines neuen KfZ (Pritschenwagen) für den gemeinsamen Bauhof der Gemeinden Broderstorf, Roggentin und Thulendorf mittels Beschränkter Ausschreibung gem. § 8 I, II UVgO i. V. m. Punkt II, Nr. 1.1.1 und Nr. 1.2.1 Vergabeerlass M-V. Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses.

# BHAA 20/05/2020

Ausdruck vom: 28.06.2020

# Zu 8 Stellenausschreibung Gemeindearbeiter Thulendorf

### Beschluss:

Der Bauhofausschuss beschließt in seiner Sitzung am 30.01.2020 die Ausschreibung der Stelle des *Mitarbeiters Bauhof* als unbefristete Vollzeitstelle gemäß dem beiliegenden (geänderten) Entwurf (Anlage).

Der Haupt- und Finanzausschuss des Amtes Carbäk wird zur Personalauswahl ermächtigt. An der Personalauswahl nehmen der Leiter BEL sowie der Bauhofleiter teil.

Weiterhin wird die Amtsvorsteherin und deren 1. Stellvertreter zur Unterzeichnung des entsprechenden Arbeitsvertrages ermächtigt.

Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses.

#### BHAA 20/06/2020

gez. Holtz		
Holtz Ausschussvorsitzender	ausgehängt am:	
	abgenommen am:	

Ausdruck vom: 28.06.2020

Seite: 2/2